
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 738 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

AVISOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2019  

TOMADA DE PREÇOS TP Nº. 003/2019 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio 

do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 

09h00min do dia 20 de Novembro de 2019 (quarta-feira), fará realizar licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global, visando a 

“Contratação de empresa especializada para Construção de Praça de Eventos no 

município de Campo Grande de acordo com Contrato de repasse Nº 870102/2018 
- Operação 1054993-50 CAIXA”, de acordo com o que determina a legislação 

vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação.  
 

2. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 8.666 de 

21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. 
 

3. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 

Comissão de Licitação, localizada na RUA ANTONIO VERAS, Nº. 65, 
CENTRO, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 07h00min às 

12h00min, até o terceiro dia útil que antecede o da realização do certame 

licitatório. 
Campo Grande - RN, 04 de Novembro de 2019. 

Aflanio Lamarck Lopes de Lacerda 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação  

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2018 

Tomada de Preço Nº TP 002/2018 

 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180212 

ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 002/2018 

CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo 
Grande 

CONTRATADA(O).....: NUNES - COMERCIO, CONSTRUCOES E 
SERVICOS LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia civil para execução das obras de construção do Centro de Referência 
de Assistência Social - CRAS do município de Campo Grande/RN, no endereço 

na Rua Cantídio Vieira Brito, S/N, Zona Urbana, Município de Campo 

Grande/RN, de acordo com o Contrato de Repasse n.º 827030/2016/FNAS - 
Processo 2640.1034007-15/2016. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 30 de outubro de 2018 a 30 de outubro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 30 de outubro de 2019 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018 

Tomada de Preço Nº TP 003/2018 

 

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO 

 

CONTRATO Nº...........: 20180206 
ORIGEM.....................: Tomada de Preço Nº TP 003/2018 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: 2 A ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA 
LTDA 

OBJETO......................: Contratação de prestação dos serviços de orientação no 

acompanhamento das inspeções feitas pelos os órgãos de controle externo, 
formalização de justificativas, defesas e  recursos de reconsideração de revisão 

junto aos órgãos de controle externo, orientação na condução das atividades de 

cadastro de fornecedores e prestações de serviços, orientação na elaboração, 
encaminhamento e acompanhamento de projetos para capacitação de recursos 

junto aos órgãos Federais e Estaduais, orientação junto a Secretaria Municipal de 

Administração, sobre diversos assuntos concernentes aos trabalhos rotineiros de 

controle administrativos, com serviços de apoio administrativos  em geral.. 

FUNDAMENTAL................: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

VIGÊNCIA.......: 1 de outubro de 2018 a 31 de dezembro de 2019 
DATA DA ASSINATURA.........: 31 de outubro de 2019 

 

 

 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO  DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 738 * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


